
Tato diplomová práce si klade za cíl zjistit, jakým způsobem ovlivňuje crowdfunding tradiční distribuční
struktury. Existuje řada možností, jak se na problém podívat. Já jsem zvolil postup, ve kterém
porovnávám roli zprostředkovatele v různých formách financování. Jako “distribuční strukturu” tedy
vnímám modely financování. Porovnávám pět modelů, které dohromady charakterizují všechny
podstatné typy finančních interakcí mezi dvěma stranami: Bilaterální model, crowdfunding, venture
kapitál, trh a banky. Pro porovnávání jsem vytvořil “zprostředkovatelský řetězec”, který popisuje cestu
od uvědomění si potřeby poptávkovým subjektem, přes nalezení nabídkového subjektu, až po uzavření a
plnění smlouvy. Zprostředkovatelský řetězec, který rozkládá tuto cestu, používám jako nástroj k popsání
všech modelů financování. Výsledkem tohoto popisu je podrobný popis jednotlivých modelů. Modely
popisuji proto, aby ověřil, do jaké míry přebírá crowdfunding funkci ostatních modelů.
Teoretickým rámcem, do kterého je analýza zasazená, je disintermediace – neboli odstraňování
zprostředkovatelů. Teprve zasazením analýzy do teoretického rámce dostává celá práce smysl: Nejde
totiž jen o popis různých způsobů, jakými mezi sebou lidé obchodují. Otázkou po vlivu crowdfundingu
na tradiční distribuční struktury se dotýkám tématu, které ekonomii přesahuje a je aktuální i v
novomediálním diskurzu. Touto diplomovou prací bych proto rád k diskusi o disintermediaci přispěl i já.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

